extra ecclesia in alio lo [sc loco] priuato  
contemnens ecclesiam Dei populos congregat  
et citra prbm uel episcopum eucharistia  
crogat anathema sit

1. extra ecclesia K f priuate K 2.  
populo V F populum T congregat acm  
contemnat: et contemnit acm<sup>2</sup> contem-  
nant Y\* 3. ecclesiasticas sanctiones  
ipsamque Sp S v C Q: haec uerba a V F  
T (cf Isid-ant) omissa ideo non in totum  
reieci quia uoci ecclesiae apud graecum  
textum bis memoratae (καταφρονῶν τῆς ἐκκλη-  
σίας τὰ τῆς ἐκκλησίας ἐθέλοι πράττειν) fortasse  
respondent et ob homocoarcton posse uiden-  
tur excidisse 4. ecclesiam: bis K

sine presbytero agat cum consilio epi-  
scopi V T: uerba quae ita graecum textum  
reddunt ut sensum inuertant (μή συνόντος  
τοῦ πρεσβυτέρου κατὰ γνώμην τοῦ ἐπισκόπου)  
non mirum est apud scribas offensam  
excitasse; unde codd S v interpretationem  
Dionysii priorem (cf can III supra) mu-  
tuati sunt, p 191 col a; codd F Sp C Q  
suo Marte alii alio modo in melius trahere  
temptauerunt sine presbytero agat et sine  
consilio episcopi C, sine consilio episcopi  
cum presbitero (presbiterum E presbiteris  
Sp-ed cum alv?) agat Sp 5. cum consilio:  
cum filium T epo f\* 6. sit: om Y

Notulas orthographicas in col a inuenies

## V (Dionysii I)

VI De his qui ecclesiastica ministeria praeter ecclesiam faciunt.

Si quis extra ecclesiam seorsum conuentus caelebrat, et dispiciens ecclesiam ea quae sunt ecclesiae uoluerit agere, non conueniente ꝑ praebitero secundum episcopi iusionem: anathema sit.

## VI (Dionysii II)

LXIII [VI] De his qui ecclesiastica ministeria praeter ecclesiam faciunt. *Cr cap cxxv*

Si quis extra ecclesiam seorsum conuentus celebrat, et dispiciens ecclesiam ea quae sunt ecclesiae uoluerit usurpare, non conueniente ꝑ praesbytero iuxta decretum episcopi: anathema sit.

<sup>M v</sup> VI ecclesiasticamministeria M 2. celebrant <sup>v</sup> 3. ea quae sunt... anathema sit: hanc ulteriorem canonis partem mutati sunt <sup>S v</sup> (uide can III supra) aea P 4. uolueri P uoluerint u 5. praesbytero M praesbytero P presbitero Y

LXIII  $\Xi j$ : VI *codd celt* mysteria B\*  $\Lambda \Xi$  ecclesia  $\delta^*$  2. celebrat et: caelebrat <sup>a j l m s l</sup>  $j^*$  caelebrat  $j^2$  caelebret et  $a \beta$  3. <sup>a  $\beta$   $\gamma$   $\delta$   $\kappa$   $\lambda$</sup>   $C_{I-W}$  ea: praem et  $\kappa$  4. non ueniente  $\delta^*$

## IV Isidori epitome Hispana

VI Si quis populum congregat absque ecclesia quasi exacrando, anathima sit.